
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 003/2022

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

06/04/2022 25/03/2022 25/03/2022 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

044/2022
LOCAL DE ABERTURA

SETOR DE LICITAÇÕES DO ISSM
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA PREVIDENCIARIA, COM O OBJETIVO DE 
REALIZAR SUPORTE TÉCNICO JURÍDICO AO DEPARTAMENTO DE BENEFÍCIO E DEPARTAMENTO JURÍDICO, BEM COMO 
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DOS SERVIDORES QUANTO AS MODIFICAÇÕES ADVINDAS DA PROMULGAÇÃO DE EMENDA 
CONSTITUCIONAL Nº103/2019, QUE VENHA A ALTERAR O PLANO DE BENEFÍCIOS DO ISSM.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão MARCELO CASSIMIRO DA SILVA LOPES

Responsável pela Informação ANDRE LUIZ DE BRITO BEZERRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARTA MACHADO DA SILVA

Responsável pela Adjudicação JANETE CELANO VALLADÃO

Responsável pela Homologação JANETE CELANO VALLADÃO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

25/03/2022 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - JOM

25/03/2022 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - DOE

25/03/2022 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - O DIA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

VSC ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA 14.893.777/0001-37

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL 003/2022 pdf

TERMO DE REFERÊNCIA pdf

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO pdf

ANÁLISE DE IMPUGNAÇÃO pdf

AVISO DE SUSPENSÃO pdf

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA pdf

REPUBLICAÇÃO DO AVISO pdf

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ - ISSM
Rua Amadeu Pugliesi, 28 - Mumbuca - CEP: 24913-710 - Maricá\RJ

CNPJ: 39.511.530/0001-30 - Tel: (21) 99950-0513 - Site: www.issm.rj.gov.br

Rua Amadeu Pugliesi, 28 - Mumbuca - CEP: 24913-710 - Maricá\RJ

https://issm.rj.gov.br/licitacoes/9

Emitido: 08/06/2025 11:25:47



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

ATA DA SESSÃO pdf

TERMO DE HOMOLOGO pdf

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGO pdf

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ - ISSM
Rua Amadeu Pugliesi, 28 - Mumbuca - CEP: 24913-710 - Maricá\RJ

CNPJ: 39.511.530/0001-30 - Tel: (21) 99950-0513 - Site: www.issm.rj.gov.br

Rua Amadeu Pugliesi, 28 - Mumbuca - CEP: 24913-710 - Maricá\RJ

https://issm.rj.gov.br/licitacoes/9

Emitido: 08/06/2025 11:25:47


